

Invånarinitiativ om grillplatser till Pargas, Skräbbölevägen, Centralparken, Bläsnäs badstrand och Kalkholmens badstrand

Stadsstyrelsen 15.05.2023 § 158

Invånarinitiativet lyder:

”Jag föreslår att Pargas kommun bygger grillplatser, eftersom det inte finns platser att tillbringa tid med familjen på i Pargas. Många bor i höghus och har inte någon möjlighet att grilla.
Till exempel i Åbo finns det grillplatser i Runsala och likaså vid sjön Haunistenallas, men det är en bit att ta sig dit.”

Beredare Förvaltningschef Hanna-Maria Grandell, tfn 050 473 9910
fornamn.efternamn@pargas.fi

Föredragande Stadsdirektör Patrik Nygrén, tfn 040 511 4383
fornamn.efternamn@pargas.fi

Beslutsförslag Stadsstyrelsen beslutar att sända invånarinitiativet om grillplatser till Pargas inlämnat av Kristjan Iljitsov till sektorn för förvaltning och stödtjänster för beredning.

Ansvarig beredare är samhällsingenjör Matias Jensén.

Beslut Förslaget godkändes.

Delgivning Samhällsingenjör MJ, förvaltningschef H-MG, teknisk chef JN

Stadsstyrelsen 11.09.2023 § 236
347/10.03.01.00/2023

Beredare Samhällsingenjör Matias Jensén, tfn 044 358 5724
fornamn.efternamn@pargas.fi

I invånarinitiativet efterlyser man att Pargas stad bygger allmänna grillplatser som är lättillgängliga och centrala. Pargas stad har undersökt möjliga områden för utegrillplatser, både i centrum och utanför centrum. Det finns ett allmänt behov av att kunna samlas och grilla på allmänna platser.

Grillplatser som får användas av allmänheten finns bland annat på Norrbyholmen, Tjuven och på Lenholmens naturskyddsområde. Grillplatserna på Lenholmen och Norrbyholmen upprätthålls av Pargas stad, medan grillplatsen på Tjuven upprätthålls av Pargas Port Rotaryklubb rf. Till Norrbyholmen och Tjuven tar man sig med båt, eller på vintern gående över isen om isläget tillåter. Lenholmens grillplats ligger utanför centrum, men kan nås med bil, cykel eller buss.

I framtidsplanerna för Centralparken och Bläsnäsudden finns möjliga grillplatser. Förutom tillgänglighet, behöver brandsäkerheten beaktas i planeringen av grillplatser, utöver att grillplatsen inte får störa näromgivningen. Grillen och

grillplatsen bör anläggas på områden där det går att minimera brandrisken och att kolresterna kan hanteras sakenligt, utan brandrisk. Det är inte heller tillåtet att elda eller grilla då det råder risk för brandfara.

På de allmänna grillplatser staden upprätthåller finns ved för att elda grillen med. Det finns inte tvång på detta, men staden erbjuder denna service, då alternativet skulle vara att besökaren själv tar med sig ved eller kol. Av erfarenhet minskar detta också skadegörelsen på närbelägna träd och buskar, vilka annars lätt kan användas som grillved.

Då det inte råder brandfara, är det även möjligt att på allmänna grönområden grilla med t.ex. egen medhavd grill. Även då är viktigt att ta omgivningen i beaktande och hantera grill- och kolresterna på sakenligt sätt, så att dessa inte orsakar brandrisk.

Föredragande

Stadsdirektör Patrik Nygrén, tfn 040 511 4383
fornamn.efternamn@pargas.fi

Beslutsförslag

Stadsstyrelsen beslutar att
1) ta del av den redogörelse som getts med anledning av invånarinitiativet och
2) föreslå att fullmäktige förklarar invånarinitiativet slutbehandlat.

Beslut

Förslaget godkändes.

Delgivning

Efter stadsfullmäktiges beslut: Initiativställaren, parkmästare AB, teknisk chef JN,
sambhällsingenjör MJ
